
                                                                                                                                           

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                                     Р Е Ш Е Н И Е                                     
 

 

 

от «29» августа 2019 г.                                                                                     № 44-176 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского муниципального 
района Московской области от 25.12.2018 № 35-152 «О приеме к осуществлению части 

полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Волоколамск 
Волоколамского муниципального района». 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Уставом Волоколамского муниципального района, а 
также решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 25.09.2014 
№160-34 «О принятии Порядка заключения соглашений между органами местного 
самоуправления Волоколамского муниципального района и органами местного 
самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Волоколамского 
муниципального района, о передаче (приеме) осуществления полномочий (части 
полномочий) по решению вопросов местного значения», решением Совета депутатов 
городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района Московской 
области от 29.05.2019 № 270/58 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района Московской 
области от 24.12.2018г. №243/54 «О передаче органам местного самоуправления 
Волоколамского муниципального района Московской области части полномочий по 
решению вопросов местного значения городского поселения Волоколамск 
Волоколамского муниципального района Московской области», решением Совета 
депутатов городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района 
Московской области от 29.05.2019 № 271/58 «О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета депутатов городского поселения Волоколамск Волоколамского 
муниципального района Московской области от 24.12.2018г. №242/54 «О передаче 
органам местного самоуправления Волоколамского муниципального района Московской 
области к осуществлению в 2019 году части полномочий по решению вопросов местного 
значения городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района 
Московской области», Совет депутатов Волоколамского муниципального района РЕШИЛ:  

 
1. Внести изменения в п. 2 решения Совета депутатов Волоколамского 

муниципального района Московской области от 25.12.2018 № 35-152, изложив его в новой 
редакции:  

«2. Принять администрации Волоколамского муниципального района к 
осуществлению отдельные полномочия по решению вопросов местного значения 



 

городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района за счет 
межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Волоколамск 
Волоколамского муниципального района Московской области на 2019-2020 годы,  в 
соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в части: 

- строительства ВЗУ, расположенного по адресу: г. Волоколамск, ул. Пороховская. 
Предполагаемый общий объем межбюджетных трансфертов составляет 4 494 970 

(четыре миллиона четыреста девяноста четыре тысячи девятьсот семьдесят) рублей из 
бюджета городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района на 
2019 год составляет 2 874 490 (два миллиона восемьсот семьдесят четыре тысячи 
четыреста девяноста) рублей, на 2020 год составляет 1 620 480 (один миллион шестьсот 
двадцать тысяч четыреста восемьдесят) рублей.». 

2. Внести изменения в п. 3 решения Совета депутатов Волоколамского 
муниципального района Московской области от 25.12.2018 № 35-152, изложив его в новой 
редакции:  

«3. Принять администрации Волоколамского муниципального района к 
осуществлению отдельные полномочия по решению вопросов местного значения 
городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района за счет 
межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Волоколамск 
Волоколамского муниципального района на 2019 - 2020 годы, в соответствии с пунктом 19 
части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части: 

- благоустройства исторического центра, ул. Советская, ул. Горвал, ул. 
Революционная, Октябрьская площадь.  

Предполагаемый общий объем межбюджетных трансфертов на 2019-2020 годы 
составляет 150 052 900 (сто пятьдесят миллиона пятьдесят две тысячи девятьсот) 
рублей, из них: 

- из бюджета городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального 
района на 2019 год составляет 15 460 900 (Пятнадцать миллионов четыреста шестьдесят 
тысяч девятьсот) рублей, из бюджета Московской области – 59 592 000 (Пятьдесят 
девять миллионов пятьсот девяноста две тысячи) рублей. 

- из бюджета городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального 
района на 2020 год составляет 15 450 000 (Пятнадцать миллионов четыреста пятьдесят 
тысяч) рублей, из бюджета Московской области – 59 550 000 (пятьдесят девять 
миллионов пятьсот пятьдесят тысяч) рублей.». 

3. Администрации Волоколамского муниципального района заключить 
дополнительное соглашение с администрацией городского поселения Волоколамск 
Волоколамского муниципального района о приеме к осуществлению части полномочий по 
решению вопросов местного значения городского поселения Волоколамск 
Волоколамского муниципального района согласно данному решению.  

4. Направить решение о внесении изменений в решение Совета депутатов 
Волоколамского муниципального района Московской области от 25.12.2018 № 35-152 «О 
приеме к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения 
городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района» для 
опубликования.  
 
Председатель Совета депутатов  
Волоколамского муниципального района                     С.И. Блохин 


